



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2022

# Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/10/2022

Hora : 04:01 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>13,022,629.75</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 12,435,938.86 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 586,690.89    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>13,022,629.75</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>6,075,325.62</b>  |
| 5231            | Tasas                                                            | 3,690,638.65  |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 2,332,994.71  |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 51,692.26     |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>6,075,325.62</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                      |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |               | <b>4,067.04</b>      |
| 5311            | Venta de Bienes                                                  | 4,067.04      |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |               | <b>755,673.49</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 755,673.49    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>759,740.53</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |               | <b>415,665.98</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 415,665.98    |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |               | <b>831,249.84</b>    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 831,249.84    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>1,246,915.82</b>  |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                      |
| <b>5510</b>     | <b>Donaciones Corrientes</b>                                     |               | <b>26,400.00</b>     |
| 5511            | Donaciones Corrientes del Sector Público                         | 26,400.00     |                      |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |               | <b>147,038.38</b>    |
| 5523            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado               | 147,038.38    |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |               | <b>2,284,814.23</b>  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 2,284,814.23  |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>9,139,256.93</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 9,139,256.93  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>11,597,509.54</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |               | <b>32,702,121.26</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>17,921,063.76</b> |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 17,921,063.76 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>5,534,058.86</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 807,572.42    |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 149,500.00    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 4,197,342.09  |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 30,550.00     |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 99,400.00     |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 215,755.66    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 11,641.72     |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 22,296.97     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>978,468.39</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 629,562.42    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 348,905.97    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>24,433,591.01</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |               | <b>-15,600.00</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | -15,600.00    |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>6,028,217.11</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 3,013,958.29  |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 3,014,258.82  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>6,012,617.11</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |               | <b>30,446,208.12</b> |



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2022**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/10/2022

Hora : 04:01 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

**RESULTADO DEL EJERCICIO:** 2,255,913.14

FIRMA:

NOMBRE:

Gustavo Antonio Mejia Escobar  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Wilfredo Romero Romero  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2022

Fecha Final: 30/09/2022

0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0KOtgxwyKwTss2CyYgzcV5UyPtLE6nTaHR8P3/HBePy865WOy1FV  
HylLyHE6yr6Wfo6ogQamF7aXoOIY6+lh+WCUsea7p90fZm2I bTiNulYlySa462+twvsYyBkd6AyFcB27oiU+1pwyCi7II8AnPylvupE=